
*

0

M in is te rio  
d e l  I n t e r i o r

Montevideo, o  1 MAR. 2025

VISTO: que con fecha 01 de marzo de 2025 y de conformidad con las 

disposiciones constitucionales vigentes, asume el cargo de Presidente de la República, 

el Sr. Yamandú Ramón Orsi Martínez;

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 183 de la Ley N° 19.355 del 19 de 

diciembre de 2015 en su redacción dada por el artículo 175 de la Ley N.° 19.924 del 18 

de diciembre de 2020;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o.-Desígnase a partir del 01 de marzo de 2025 como Director Nacional de 

Identificación Civil, al Sr. Comisario Mayor (R) Williams Humberto García Lafont, 

cédula de identidad N° 2.941.355-3.

2o.-Publíquese, notifíquese, comuniqúese.

GAGDH.MR.


